
1/2 

家族数                                         平成 2８年６月吉日 

保護者の皆さまへ                                             

東野小お父さんの会 

 

 

 

  
  

 

 

 

 

 

 

拝啓 向暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じ上げます。 

今年も東野小恒例の親子校庭キャンプの開催が決定いたしました！ 

今年のテーマは「たくさんのチャレンジ！そしてみんなの力を一つに！」です。友達と学校で過ごす１泊２日の共同

生活は、子供たちにとって日頃の遊びや生活とは異なる特別な体験になります。 

イベントは、キャンプの定番カレー作り、薪を燃料に羽釜炊飯、おやつを作ってみよう！、巨大お絵かき、ペットボト

ルをつないだ筏のプールなどなど、このキャンプでしかできない楽しいイベントを予定しています。保護者のみなさまにも

当日イベントのお手伝いをお願いしますのでご協力の程よろしくお願いします。 

テントや寝袋をお持ちでない方も体育館等での宿泊が可能です。なお、安全上・運営上の理由から募集人数を

制限する場合がありますので予めご了承下さい。 

では、多くのお申し込みをお待ちしております！ 

敬 具 

― 記 ― 
【日  時】 8月 2７日（土）11：00 ～ 28日（日）正午までの 1泊 2日 

（荒天の場合は中止） 
【場  所】   東野小学校（受付場所：小学校昇降口） 
【募集締切】 7月 8 日（金）期日厳守 
【参加費用】  大人：1,500 円／人、児童：500円／人（当日受付にて集金） 
【申込方法】  東野小・校庭キャンプ申込フォームからWEB 申込下さい。 

申込フォーム URL：http://higashinosho.org/camp.html 

スマホからのお申し込みはこちらの QR コードが便利です  ⇒ 
 

【内  容】   《1日目》 ・テント設営 ・カレー作り ・羽釜炊飯 ・おやつ作り 
・巨大お絵かき ・プールほかレク ・夕食会 ・ランタンファイヤー 

《２日目》 ・朝食会 ・テント撤収 ・大掃除等 
ウラ面に続く→ 

 

『『第第７７回回！！親親子子校校庭庭キキャャンンププ』』ののごご案案内内  
～～子子供供たたちちががおお父父ささんん、、おお母母ささんんとと一一緒緒にに楽楽ししむむイイベベンントトでですす～～  

 



2/2 

【お申込にあたってのご注意】 

・ 申し込み受付は先着順、定員に達し次第受付終了となります。 

・ 必ず保護者同伴でお願いいたします。１申込につき最低１名の保護者が必要です。 

・ 未就学児および他校の児童は参加できません。 

・ 日帰りでの参加はできません。また夜間は校門の出入りを一部制限いたします。 

（お母さんは一時帰宅 OK！ですが、必ず保護者１名以上が校内に留まるようお願いします。） 

・ 2日目は清掃作業終了まで帰宅できませんので宜しくお願いします。 

・ 開催中は参加者および学校職員を除き、学校敷地内への立ち入りをご遠慮いただきます。 

・ テントがなくても体育館・廊下等建物内での宿泊が可能です。寝具の準備は各自お願いします。 

※東野小 OB のお父さん・お母さんヘルプも募集してます！父会アドレスあてにご連絡下さい。 

※校庭キャンプ終了後、撮影班が撮った写真をキャンプ参加保護者限定にて共有しますのでご了承ください。 

（利用用途は個人利用のみ、SNSほか参加者以外の目に触れる転用は禁止です。） 

 

【お願い】 

・ 児童はもちろん、保護者のみなさまにも係りを分担させて頂きます。 

・ その他、ご意見・ご要望があれば下記にお問い合わせください。 

 

【問合せ先】 

・ 問い合わせアドレス：daddies@higashinosho.org 

または校庭キャンプ実行委員長・山本（hiroyuki.yamamoto@me.com、080-6849-6814）まで 

 ※できるだけメールでお願いいたします。 

 

【今後のご案内】 

・ 事務局からの重要連絡・緊急連絡を迅速に行うためにもメールでご連絡させて頂きたく、下記アドレスからの

メールが着信拒否にならないように設定願います。 
事務局送信用アドレス（送信専用）：camp-ml@higashinosho.org 

 

・ また、下記URL にて本キャンプに関する情報を定期アップしますので、適宜チェックをお願いします。 

（7月下旬、キャンプ１週間前及びキャンプ前日の計３回予定） 

   チェック！⇒ http://higashinosho.org/volunteer20/daddies27 

 

お父さま方へ 

是非お父さんの会に入ってこの親子校庭キャンプを一緒に盛り上げませんか！！ ご入会お待ち申し上げております！ 

地域で大人同士が仕事関係なしで友好関係つくれる会です。学校行事への協力のほか、色々な趣味で連携したり、子供

と一緒にスポーツやアウトドアなど楽しいこと一杯、やはり地元で気軽に家族ぐるみで交流できるというのは最高です。 

お父さんの会は「会費なし」「やれる時、好きなときだけの参加ＯＫ」がポリシーで、参加のノルマ等は一切なく、仲間に参加を

強要するようなことはありません。１、２年生の若いお父さんもぜひ思い切って参加してください。 

＜２０１６年度学校協力（予定含む）＞ 

・災害対策協力（燃料確保、羽釜炊飯演習）   ・運動会運営支援   ・プールほか各種清掃 

・ヘチマ棚作成・維持   ・６年生職業体験 、などなど 

申込先： e-mail : daddies@higashinosho.org 澤村まで 

                ＜お名前と連絡先、お子さんの氏名・学年・クラスをご連絡ください。＞ 

mailto:daddies@higashinosho.org

